
UCHWAŁA NR XXVII.182.2021 
RADY GMINY GOLUB-DOBRZYŃ 

z dnia 11 lutego 2021 r. 

w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej im. św. Jana Pawła II w Lisewie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r.,  
poz. 713 z późn. zm.1)) w związku z art. 89 ust. 1 oraz art. 29 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo 
oświatowe (Dz. U. z 2020 r.,  poz. 910 z późn.zm.2)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Golub-Dobrzyń wyraża zamiar likwidacji z końcem roku szkolnego 2020/2021, tj z dniem 
31 sierpnia 2021 r. Szkoły Podstawowej im. Św. Jana Pawła II w Lisewie z siedzibą w Lisewie 36, 87-400 
Golub-Dobrzyń. 

§ 2. Przyczynami likwidacji Szkoły są warunki demograficzne – spadająca liczba uczęszczających do 
Szkoły uczniów, których obecna ilość nie pozwala efektywnie zorganizować nauki, a także zła sytuacja 
lokalowa – szkoła mieści się w starym budynku niespełniającym standardów technicznych, którego 
modernizacja nie jest możliwa. 

§ 3. Do czynności związanych z likwidacją szkoły, w szczególności: zawiadomienia o zamiarze likwidacji 
szkoły, rodziców uczniów, Kujawsko-Pomorskiego Kuratora Oświaty, nauczycieli, a także uzyskania opinii 
Kujawsko-Pomorskiego Kuratora Oświaty na temat likwidacji oraz zapewnienie uczniom likwidowanej szkoły 
możliwości kontynuacji nauki zobowiązuje się i upoważnia Wójta Gminy Golub-Dobrzyń. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Golub-Dobrzyń. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Golub-Dobrzyń 

 
 

Artur Kaszyński 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wyżej wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz.U. z 2020 r., poz. 1378 
2) Zmiany tekstu jednolitego wyżej wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz.U. z 2020 r., poz. 1378 oraz z 2021 r., 

poz. 4 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C5389F8C-5610-421E-9162-4802F0E1B943. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Podjęcie uchwały o zamiarze likwidacji Szkoły Podstawowej im. św. Jana Pawła II w Lisewie wynika
przedstawionych poniżej trzech przesłanek, mających charakter kluczowy dla podjęcia decyzji.

Szkoła Podstawowa w Lisewie należy do niewielkich szkół, które szczególnie odczuły pogarszanie się
sytuacji demograficznej.

W roku szkolnym 2020/2021 liczba dzieci uczęszczających do klas 1-8 wynosi 69 osób
i przedstawia się następująco:

a) klasa 1 – 8 uczniów

b) klasa 2 – 7 uczniów

c) klasa 3 – 9 uczniów

d) klasa 4 – 9 uczniów

e) klasa 5 – 5 uczniów

f) klasa 6 – 11 uczniów

g) klasa 7 – 11 uczniów

h) klasa 8 – 9 uczniów

W placówce prowadzony jest również punkt przedszkolny do którego uczęszcza 13 dzieci oraz
„zerówka” w której uczy się 11 dzieci.

Przeprowadzona analiza demograficzna nie wskazuje na odwrócenie się tej tendencji.
Kolejną przesłanką mającą fundamentalne znaczenie dla decyzji o likwidacji Szkoły jest stan

techniczny zabudowań w których prowadzone są zajęcia lekcyjne. Szkoła mieści się w starym budynku
nie spełniającym obecnych standardów technicznych. W budynku znajdują się urządzenia techniczne
wymagające natychmiastowej wymiany mogące stanowić zagrożenie dla uczniów i nauczycieli.
W postanowieniu Kujawsko-Pomorskiego Komendanta Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej WZ-
5595/193/12 jednoznacznie wskazano, iż rozwiązania techniczne budynku Szkoły, takie jak szerokości
ciągów komunikacyjnych, wymiary klatek schodowych, brak lub niewystarczająca ilość spoczników
schodowych oraz wykonanie elementów konstrukcyjnych z materiałów łatwopalnych (drewniane schody)
wymagają dostosowania do obecnie obowiązujących norm ppoż. Szkoła nie posiada również sali
gimnastycznej oraz innych urządzeń stanowiących podstawę efektywnego i bezpiecznego nauczania.

W obecnej sytuacji ekonomicznej Gminy oraz w latach następnych, nie jest możliwe pozyskanie środków
na gruntowną modernizację budynku Szkoły. Problematyczna jest również kwestia czy modernizacja
i zmiany konstrukcyjne budynku są technicznie możliwe do wykonania, a doraźne remonty nie rozwiążą
ww. problemów, co potęgować będzie zagrożenia bezpieczeństwa uczniów i nauczycieli.

W budżecie Gminy Golub-Dobrzyń w roku 2020 łączne koszty utrzymania Szkoły wyniosły
1.194.793,01 zł. W roku 2021 na utrzymanie placówki w planie budżetu przeznaczono kwotę
1.587.200,00 zł i jest to poziom finansowania maksymalny dla budżetu gminy w roku 2021. Na wskazaną
kwotę składają się środki pochodzące z subwencji oświatowej oraz środki własne Gminy pozyskiwane
w ramach dochodów własnych (podatki, opłaty itp.). Przeprowadzona analiza możliwości zwiększenia
dochodów własnych Gminy wykazała, iż nie jest możliwe obecnie zwiększenie finansowania placówek
oświatowych ponad poziom planowany w budżecie 2021 roku.

Mając na uwadze powyższe dwie przesłanki Rada Gminy w Golubiu-Dobrzyniu rozważając wszystkie
potencjalne możliwości zapewnienia jak najlepszych warunków nauki dla uczniów Szkoły w Lisewie
wskazuje na trzecią przesłankę, skłaniającą do likwidacji Szkoły, którą jest pobliska lokalizacja Szkoły
Podstawowej w Gałczewie.

Szkoła Podstawowa w Gałczewie, odmiennie od Szkoły Podstawowej w Lisewie mieści się
w zabudowaniach spełniających normy techniczne i bezpieczeństwa dla obecnie przyjętych standardów
budynków szkół.

Placówka posiada nowoczesną salę gimnastyczną oraz potencjał dydaktyczny, pozwalający na przejęcie
nauczania i jego kontynuację dla uczniów Szkoły Podstawowej w Lisewie.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C5389F8C-5610-421E-9162-4802F0E1B943. Podpisany Strona 1



Odległości Szkoły w Gałczewie od Szkoły w Lisewie wynosi 4,2 km (4.200 m)

W związku z odległością obydwu placówek szkolnych, a także drastyczną dysproporcją w warunkach
bytowych placówek, uzasadnione jest zorganizowanie nauki w następnym roku szkolnym w placówce
o znacznie lepszych możliwościach lokalowych i technicznych. Rada Gminy w Golubiu-Dobrzyniu
podejmując decyzję o planowanej likwidacji Szkoły, przyjmuje równocześnie założenie, iż wszystkim
uczniom likwidowanej szkoły zostanie zapewniony bezpłatny dowóz wraz z opiekunem do Szkoły
w Gałczewie, a także opieka świetlicowa.

Likwidacja szkoły w Lisewie i zaproponowanie uczniom kontynuowania nauki w Szkole w Gałczewie
poprawi funkcjonowania systemu oświaty na terenie Gminy, decyzja przyczyni się do lepszej możliwości
zdobywania wiedzy w placówce nowocześniejszej, lepiej przystosowanej do nauczania i z większym
potencjałem dydaktycznym.

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C5389F8C-5610-421E-9162-4802F0E1B943. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik

		2021-02-10T23:00:00+0000
	Polska
	Artur Kaszyński
	Podpis organu wydającego akt prawny.




